
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

 

DECRETO Nº 6.213/2021 

 

 

 

Retifica e Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n.º 03/2021 

da Prefeitura Municipal de Arapoti – Estado do Paraná e dás outras providências, 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais; e 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art.2º §1º da Lei Complementar n.º 093, de 16 de 

dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado; e 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 16, inciso I e II da Lei Municipal n.º 1.898, de 

12 de dezembro de 2018; que dispõe sobre o plano de cargos, carreira e remuneração do 

Magistério Público Municipal de Arapoti; e 

 

CONSIDERANDO as disposições da Lei n.º 1.992, de 03 de março de 2020, que 

altera e inclui dispositivos da Lei n.º 1.898, de 12 de dezembro de 2018, que dispõe sobre 

o plano de cargos, carreira e remuneração do Magistério Público Municipal de Arapoti; e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo 

determinado, abrangendo os cargos de Professor e Professor de Educação Infantil, visando 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 

e 

CONSIDERANDO o cronograma estabelecido para realização do Processo Seletivo 

Simplificado n.º 03/2021; e 

 

CONSIDERANDO as disposições do Edital 12/2021 que deliberou sobre segundo 

recurso interposto pela candidata inscrição de n.º 202130217; e 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

 

CONSIDERANDO a retificação do Resultado Final contida no Edital de n.º 13/2021; 

e 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado n.º 

03/2021. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Retifica e Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 

n.º 03/2021, conforme Anexos deste decreto. 

 

Art.2º Deve a Seção de Atos Administrativos, tomar as medidas necessárias para 

oficialização deste ato. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se em 

especial o Decreto de n.º 6.209, de 16 de dezembro de 2021. 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2021. 

 

 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

 

ANEXO I – RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 
03/2021 

N
ív

el
 m

éd
io

 n
a 

m
o

d
al

id
ad

e 
n

o
rm

al
 (

M
ag

is
té

ri
o

/F
o

rm
aç

ão
 

d
e 

d
o

ce
n

te
s)

. 

F
o

rm
aç

ão
 e

m
 n

ív
el

 s
u

p
er

io
r,

 e
m

 c
u

rs
o

 d
e 

gr
ad

u
aç

ão
 e

m
 

P
ed

ag
o

gi
a 

co
m

 h
ab

il
it

aç
ão

 a
o

 m
ag

is
té

ri
o

 d
a 

ed
u

ca
çã

o
 

in
fa

n
ti

l e
/o

u
 a

n
o

s 
in

ic
ia

is
 d

o
 e

n
si

n
o

 f
u

n
d

am
en

ta
l 

P
ó

s-
gr

ad
u

aç
ão

 L
at

o
 S

en
su

 n
a 

ár
ea

 d
a

 
E

d
u

ca
çã

o
 (

co
m

 3
6

0
 h

o
ra

s)
 n

o
 m

ín
im

o
 

D
o

cê
n

ci
a 

co
m

p
ro

va
d

a 
n

a 
E

d
u

ca
çã

o
 I

n
fa

n
ti

l e
/o

u
 n

as
 

Sé
ri

es
 I

n
ic

ia
is

 d
o

 E
n

si
n

o
 F

u
n

d
am

en
ta

l –
 1

 (
u

m
) 

p
o

n
to

 p
o

r 
an

o
 t

ra
b

al
h

ad
o

 (
m

áx
im

o
 d

e 
0

5
 a

n
o

s)
 

 

Num. 
Inscrição 

Cargo Candidato 
Data de 

Nascimento 
Afrodescendente PCD Habilitação por Qualificação 

Experiência 
Profissional 

Pontuação Classificação 

202130161 PROFESSOR NANCI CORDEIRO DOS SANTOS 29/06/1958 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 1 

202130164 PROFESSOR LEIDE VANESSA OTT 04/01/1964 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 2 

202130203 PROFESSOR SANDRA CRISTINA FAUSTINO SANTANA 15/03/1967 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 3 

202130233 PROFESSOR JOSANE MARIA MULLER DE PAIVA 10/09/1970 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 4 

202130231 PROFESSOR MARILDA APARECIDA FURTUOSO 02/04/1972 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 5 

202130187 PROFESSOR ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA DE MELO 17/05/1975 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 6 

202130198 PROFESSOR SILVANA RODRIGUES BISCAIA DE OLIVEIRA DA SILVA 16/02/1978 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 7 

202130160 PROFESSOR MARLI DAS GRAÇAS CAMPOS MACHADO 18/04/1978 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

202130297 PROFESSOR ALINE SOARES SOUSA 15/05/1980 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 9 

202130241 PROFESSOR JULIANA MOREIRA RODRIGUES COELHO 22/11/1980 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 10 

202130023 PROFESSOR MICHELE APARECIDA XAVIER ALVES 26/11/1982 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 11 

202130283 PROFESSOR MILCA LIMA DA SILVA 31/07/1993 SIM NÃO 40 50 5 5 100 12 

202130248 PROFESSOR JENNIFER DA SILVA MACHADO 02/04/1996 NÃO NÃO 40 50 5 5 100 13 

202130252 PROFESSOR LUANA BATISTA DOS SANTOS 08/03/1992 NÃO NÃO 40 50 5 4 99 14 

202130235 PROFESSOR VERIDIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 12/08/1985 NÃO NÃO 40 50 5 2 97 15 

202130174 PROFESSOR ARIVANIL DE FATIMA BUENO 30/10/1953 NÃO NÃO 40 50 0 5 95 16 

202130290 PROFESSOR JOSANA DA LUZ ALMEIDA 08/10/1976 NÃO NÃO 40 50 5 0 95 17 

202130249 PROFESSOR SIMONE ANGELITA ROSA DOS SANTOS 02/06/1982 NÃO NÃO 40 50 5 0 95 18 

202130159 PROFESSOR VIVIANE APARECIDA DA SILVA FERREIRA 01/07/1975 SIM NÃO 40 50 0 2 92 19 

202130144 PROFESSOR MARIA ALZIRA DE ANHAIA DA SILVA 21/02/1980 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 20 

202130017 PROFESSOR ELISANGELA VASSELECHEN DOS SANTOS 15/04/1993 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 21 

202130255 PROFESSOR ANA PAULA RIBEIRO 07/06/1994 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 22 

202130090 PROFESSOR JOYCE DA SILVA MARIA 19/06/2000 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 23 

202130094 PROFESSOR JOÃO OSVALDO FRACASSO 05/11/1961 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 24 

202130142 PROFESSOR MARLENE DAS BROTAS BATISTA 26/08/1976 SIM NÃO 0 50 5 5 60 25 

202130311 PROFESSOR VIRGÍNIA MATOS PIETROSKI DE OLIVEIRA 03/05/1981 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 26 

202130019 PROFESSOR DANIELE CORREIA DOS SANTOS IENSEN 20/11/1981 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 27 

202130195 PROFESSOR ROSENILDA BISPO GIRALDES 27/01/1982 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 28 

202130009 PROFESSOR JANAINA FERREIRA VAZ 09/10/1982 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 29 

202130245 PROFESSOR RAFAELA DE PAIVA ROLIM MOREIRA 08/02/1983 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 30 

202130246 PROFESSOR EVANIZE PAULINE BORGES 13/09/1983 SIM NÃO 0 50 5 5 60 31 

202130259 PROFESSOR ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 10/02/1986 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 32 

202130279 PROFESSOR INDIANARA DA SILVA 20/05/1986 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 33 

202130240 PROFESSOR KARINE FERREIRA CONTIN 18/11/1991 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 34 

202130312 PROFESSOR JOEL APOLONIO JUNIOR 10/07/1990 SIM NÃO 0 50 5 4 59 35 

202130188 PROFESSOR SILVANA GONÇALVES DA SILVA 27/07/1975 NÃO NÃO 0 50 5 3 58 36 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

202130322 PROFESSOR ROSANA ALVES RODRIGUES 06/01/1972 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 37 

202130200 PROFESSOR MARIA EUNICE MENDES 18/06/1975 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 38 

202130280 PROFESSOR LILIANE SANTOS DE ALMEIDA 18/07/1980 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 39 

202130169 PROFESSOR JULIANA MARTINS BOTÃO DE CAMPOS 22/05/1984 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 40 

202130329 PROFESSOR PATRICIA APARECIDA DE LIMA 20/09/1984 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 41 

202130238 PROFESSOR ADRILAINE LUZIA SOARES 19/04/1985 SIM NÃO 0 50 5 0 55 42 

202130154 PROFESSOR RAQUEL PERPETUA DOS SANTOS 05/12/1986 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 43 

202130189 PROFESSOR MARIA CAROLINA FURQUIM GUERKE 06/12/1987 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 44 

202130272 PROFESSOR JOÃO CARLOS LOPES 19/09/1988 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 45 

202130190 PROFESSOR LEANDRO APARECIDO MENDES 14/03/1993 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 46 

202130054 PROFESSOR AMANDA LETICIA DE ALMEIDA CORADIN VIEIRA 09/12/1993 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 47 

202130134 PROFESSOR SABRINA SAMARA SARDINHA 21/01/1998 NÃO NÃO 0 50 0 3 53 48 

202130146 PROFESSOR TATIANE KARBIAK DE MELO 23/09/1994 NÃO NÃO 0 50 0 1 51 49 

202130261 PROFESSOR IZADORA JORGE MAURICIO 23/12/1996 NÃO NÃO 0 50 0 1 51 50 

202130158 PROFESSOR SÔNIA APARECIDA MACHADO 07/12/1970 NÃO NÃO 40 0 5 5 50 51 

202130041 PROFESSOR NILZA APARECIDA DA SILVA PAES 03/01/1985 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 52 

202130124 PROFESSOR EDUARDO CRYSTOFHER FLORÊNCIO DE MIRANDA 15/01/1993 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 53 

202130133 PROFESSOR DAIANE DA SILVA ARRUDA 07/12/1994 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 54 

202130071 PROFESSOR SOLANGE DE FÁTIMA BUNIOVSKI 00/00/0000 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 55 

202130244 PROFESSOR MARTINHA PRESTES DA SILVA 16/03/1975 NÃO NÃO 40 0 0 5 45 56 

202130296 PROFESSOR LETÍCIA MARIA MORO 09/05/1997 NÃO NÃO 40 0 0 3 43 57 

202130224 PROFESSOR SONIA DE FATIMA CARNEIRO 22/09/1967 SIM NÃO 40 0 0 0 40 58 

202130056 PROFESSOR MÁRCIA CAROLINE LEITE DO NASCIMENTO 03/01/1988 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 59 

202130014 PROFESSOR ANGELITA LUANNA DE MATTOS KIUTEKA 08/06/1994 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 60 

202130061 PROFESSOR VITÓRIA DE ANDRADE MELO 31/08/1998 SIM NÃO 40 0 0 0 40 61 

202130167 PROFESSOR MYLENA CRISTINA BARBOSA 29/07/1999 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 62 

202130006 PROFESSOR MARIA EDUARDA CASADO BALTAZAR DE SOUZA 06/03/2000 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 63 

202130055 PROFESSOR JENNIFER DA SILVA MARIA 15/02/2003 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 
Candidata desclassificada 
item 9.10 Edital 03/2021 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

 

ANEXO II – RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2021 

N
ív

el
 m

éd
io

 n
a 

m
o

d
al

id
ad

e 
n

o
rm

al
 (

M
ag

is
té

ri
o

/F
o

rm
aç

ão
 

d
e 

d
o

ce
n

te
s)

. 

F
o

rm
aç

ão
 e

m
 n

ív
el

 s
u

p
er

io
r,

 e
m

 c
u

rs
o

 d
e 

gr
ad

u
aç

ão
 e

m
 

P
ed

ag
o

gi
a 

co
m

 h
ab

il
it

aç
ão

 a
o

 m
ag

is
té

ri
o

 d
a 

ed
u

ca
çã

o
 

in
fa

n
ti

l e
/o

u
 a

n
o

s 
in

ic
ia

is
 d

o
 e

n
si

n
o

 f
u

n
d

am
en

ta
l 

P
ó

s-
gr

ad
u

aç
ão

 L
at

o
 S

en
su

 n
a 

ár
ea

 d
a

 
E

d
u

ca
çã

o
 (

co
m

 3
6

0
 h

o
ra

s)
 n

o
 m

ín
im

o
 

D
o

cê
n

ci
a 

co
m

p
ro

va
d

a 
n

a 
E

d
u

ca
çã

o
 I

n
fa

n
ti

l e
/o

u
 n

as
 S

ér
ie

s 
In

ic
ia

is
 d

o
 E

n
si

n
o

 F
u

n
d

am
en

ta
l 
– 

1
 (

u
m

) 
p

o
n

to
 p

o
r 

an
o

 
tr

ab
al

h
ad

o
 (

m
áx

im
o

 d
e 

0
5

 a
n

o
s)

 

 

Num. 
Inscrição 

Cargo Candidato 
Data de 

Nascimento 
Afrodescendente PCD 

Habilitação por 
Qualificação 

Experiência 
Profissional 

Pontuação Classificação 

202130217 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL DERCI DE FATIMA SOARES 10/02/1962 SIM NÃO 40 50 5 3 98 1 

202130113 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA SILMARA RIBEIRO ANDRADE 01/02/1974 NÃO NÃO 40 50 5 2 97 2 

202130251 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL MISLAINE APARECIDA DA SILVA 19/10/1979 NÃO NÃO 40 50 5 2 97 3 

202130265 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL DANIELE WROBEL SILVA 14/04/1995 NÃO NÃO 40 50 5 1 96 4 

202130083 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ADRIANA DE ARAÚJO 17/01/1978 NÃO NÃO 40 50 5 0 95 5 

202130138 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL EMILENE FIGUEIREDO FUZINATTO 25/03/1995 NÃO NÃO 40 50 0 4 94 6 

202130092 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL SILVANA GOMES CASTILHO 27/09/1986 NÃO NÃO 40 50 0 3 93 7 

202130140 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL EIDINARA COELHO DA ROSA 21/05/2066 NÃO NÃO 40 50 0 2 92 8 

202130115 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL SELMA APARECIDA VICENTE LEITE 21/01/1976 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 9 

202130148 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL SANDRA MARA DE CASTILHO 24/08/1977 SIM NÃO 40 50 0 0 90 10 

202130166 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL FERNANDA RODRIGUES ESTEVES 21/09/1977 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 11 

202130107 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL JOZELHA PRADO 31/12/1991 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

202130305 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ROSEMARA DE JESUS 26/11/1993 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 13 

202130064 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL RENATA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 12/01/1994 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 14 

202130126 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE DOS SANTOS IZIDORO 15/04/1999 NÃO NÃO 40 50 0 0 90 15 

202130162 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL LILIANE FERREIRA DOS SANTOS 29/10/1983 NÃO NÃO 0 50 5 5 60 16 

202130304 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA APARECIDA VICENTE 

FELISBINO 
23/01/1971 NÃO NÃO 0 50 5 3 58 17 

202130269 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIANA SUELE NEVIANDONSKI 

ZANINETTI 
25/04/1983 NÃO NÃO 0 50 5 1 56 18 

202130221 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL DAIGLE DE CASSIA PROENÇA SENE 13/02/1966 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 19 

202130070 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ELIANE MARIA DA SILVA SANTIAGO 28/12/1969 NÃO NÃO 0 50 0 5 55 20 

202130196 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL GISELE SILVA CORRÊA 06/03/1979 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 21 

202130096 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ALESSANDRA MOURA JORGE PAWUK 05/08/1979 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 22 

202130046 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL EDILVANE MARIA GRAMINHO 08/11/1981 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 23 

202130135 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ROSÂNGELA LOPES 21/11/1985 SIM NÃO 0 50 5 0 55 24 

202130242 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL DEISE ADRIANA CONSTÂNCIO DINIZ 08/06/1989 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 25 

202130088 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA CAROLINA SOARES DE GOUVEA 03/07/1998 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 26 

202130191 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA CECILIA SOARES DE GOUVEA 03/07/1998 NÃO NÃO 0 50 5 0 55 27 

202130139 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL CAMILA LEITE CIA 19/03/1999 NÃO NÃO 0 50 0 3 53 28 

202130044 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL PATRICIA APARECIDA DE ALMEIDA 27/07/1990 NÃO NÃO 0 50 0 1 51 29 

202130197 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 
DENILDE DE FATIMA SANTOS 

PIMENTEL 
21/08/1964 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 30 

202130155 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL IGOR LUNARDELLI 11/01/1980 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 31 

202130170 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL LUCIMARA DE OLIVEIRA SANTOS 25/01/1981 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 32 

202130103 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL PATRICIA SIMÃO DA SILVA GUIMARÃES 22/06/1982 SIM NÃO 0 50 0 0 50 33 

202130095 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL TATIANE LABRES KOYAMA 01/03/1983 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 34 

202130037 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ANA ELISA PIERRE BRYK 06/09/1986 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 35 

202130307 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 
JOSIANE APARECIDA BATISTA BELO DA 

SILVA 
08/12/1986 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 36 

202130295 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL POLIANA PEREIRA CARNEIRO 25/01/1987 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 37 

202130065 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL SANNY CAROLINE DA CRUZ 01/12/1987 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 38 

202130003 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL KEDELYN CARINE GALVÃO DA SILVA 09/10/1990 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 39 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

202130145 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 
KARLA PRISCILA SOUZA TUONO DE 

OLIVEIRA 
19/12/1994 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 40 

202130024 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL RENATA NAGELA DOS SANTOS 04/01/1997 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 41 

202130057 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ANELIZE TEIXEIRA DOS SANTOS 04/03/1998 SIM NÃO 0 50 0 0 50 42 

202130089 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL PAOLA REBECA ROMAO 12/03/1998 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 43 

202130260 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ISADORA MARIA DE MELO 16/04/1999 NÃO NÃO 0 50 0 0 50 44 

202130110 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL MARILZA MACHADO 29/10/1965 NÃO NÃO 40 0 5 0 45 45 

202130036 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ANA MARIA BARBOSA DE SOUZA 06/06/1974 NÃO NÃO 40 0 5 0 45 46 

202130102 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL TAISSA CRISTINA OTT 08/11/1980 NÃO NÃO 40 0 5 0 45 47 

202130207 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ANDREIA MIRANDA FACHOLA 09/09/1975 NÃO NÃO 40 0 0 1 41 48 

202130060 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL MARTA APARECIDA POZZOBOM 22/11/1971 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 49 

202130063 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL JOANA DARC DE PONTES 30/06/1972 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 50 

202130153 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL SOLANGE PRESTES GUIMARAES 01/05/1986 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 51 

202130105 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ANE CAROLINE KOJO 17/07/1995 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 52 

202130208 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 
LORÃINE DE CÁSSIA OLIVEIRA 

CARNEIRO 
11/03/1997 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 53 

202130022 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL GRAZIELE SANTOS DE MATOS 20/12/1997 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 54 

202130288 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL EMERSON DE JESUS SOARES 27/07/1998 SIM NÃO 40 0 0 0 40 55 

202130300 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ADRIELEN MATTOS FURQUIM 03/02/1999 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 56 

202130201 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL MAYARA SCHIAVONI DOS SANTOS 14/12/1999 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 57 

202130002 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ANA FLAVIA DE MIRANDA 17/10/2000 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 58 

202130284 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL GRAZIELA CAROLINA ALVES 19/04/2001 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 59 

202130157 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL PAMELA MAYARA SZARESKI AMARO 24/06/2001 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 60 

202130013 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL CIBELE DE CASSIA PAZ DOS SANTOS 17/12/2001 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 61 

202130016 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL CRISLAINE DOS SANTOS DE MATOS 10/01/2002 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 62 

202130268 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL EMILY DE OLIVEIRA ROSA 17/02/2002 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 63 

202130327 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 
PATRYCK BATISTA DE OLIVEIRA 

MICHALOWSKI 
01/10/2002 NÃO NÃO 40 0 0 0 40 64 

202130225 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL EDUARDA PAES DOS SANTOS 17/10/2002 NÃO SIM 40 0 0 0 40 65 

202130042 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL NOELI PAULA TEIXEIRA 03/02/1986 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 
Candidata desclassificada item 

9.10 Edital 03/2021 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

202130178 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL CARLA JANAINA DE ALMEIDA SOARES 07/08/1993 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 
Candidata desclassificada itens 

9.8 e 9.9 Edital 03/2021 

202130099 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL JÉSSICA CARLA GIMENEZ BORBA 23/12/1996 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 
Candidata desclassificada itens 

9.8 e 9.10 Edital 03/2021 

202130001 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 
NATHALY EDUARDA DA SILVA DOS 

SANTOS 
25/12/2000 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 

Candidata desclassificada item 
9.10 Edital 03/2021 

202130267 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 
JÚLIA DE MELLO FERNANDEZ DE 

CARVALHO 
04/05/2001 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 

Candidata desclassificada item 
9.10 Edital 03/2021 

202130273 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ANA CAROLINA GONÇALVES GUEDES 21/12/2001 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 
Candidata desclassificada item 

9.10 Edital 03/2021 

202130136 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ALLANA GABRIELA DELCOL ALVES 19/08/2003 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 
Candidata desclassificada item 

9.10 Edital 03/2021 

202130038 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL KAILANE BARROS 19/08/2003 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 
Candidata desclassificada item 

9.10 Edital 03/2021 

202130020 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ANA MARIA SOARES DA TRINDADE 29/08/2003 SIM NÃO 0 0 0 0 0 
Candidata desclassificada item 

9.10 Edital 03/2021 

202130264 PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL ANDRIELY DE SOUZA RIBAS 05/04/2004 NÃO NÃO 0 0 0 0 0 
Candidata desclassificada item 

9.10 Edital 03/2021 

 


